
Freizeiteinrichtung 
Robinsondorf Neunkirchen   Getränkepreise 
 

Preisliste (gültig ab 01.01.2023) 
 
Übernachtung  
pro Person pro Nacht 
(inkl. Wäschegeld)                14,50 € 
Die Aufteilung der Hütten erfolgt durch den Hausverwalter.  
 
Bei Inanspruchnahme zusätzlicher Hütten muss eine  
Pauschale für zusätzliche Hütten entrichtet werden 
(je nach Hüttengröße 13,00 € bis 39,00 € / Nacht). 
 
Frühstück (inkl. Kaffee, Milch/Kakao)   5,00 € 
Warme Gerichte (s. Speiseplan)    4,50 € – 7,00 € 
Kalte Gerichte (inkl. Tee)    5,50 € 
Lunchpaket      5,00 € 
 
Kleiner Saal                48,00 € 
Großer Saal                60,00 € 
 
 
Ein Speisesaal steht bei Belegungen mit Übernachtungen entsprech-    
end der Teilnehmerzahl (bis 40 Personen kleiner Saal, ab 40 Person- 
en großer Saal) unentgeltlich zur Verfügung.  
 
Falls ein zusätzlicher Saal angemietet werden muss, wird dieser 
pro Tag in Rechnung gestellt.  
 
Kleine Grillstelle    36,00 € 
Große Grillstelle     48,00 € 
 
Kanne Kaffee (zusätzlich)      7,50 € 
Kanne Tee (zusätzlich)      2,50 € 
 
Tischdecke       4,50 € 
Küchenpersonal / Service (pro. Std.)*  17,00 € 
Geschirrnutzung* je Gedeck     1,50 € 
* ist bei den gebuchten Mahlzeiten im Preis enthalten. 
 
Alle genannten Preise sind Bruttoentgelte, incl. der aktuell gültigen Umsatzsteuer. 
 
Anfragen und Buchung: 
Kreisstadt Neunkirchen, 
Amt für Soziale Dienste, Kinder, Jugend und Senioren 
Zimmer 419c, Telefon (06821/202-427) 
e-mail: robinsondorf@neunkirchen.de 
Oberer Markt 16, 66538 Neunkirchen, bzw. 
Postfach 1163, 66511 Neunkirchen 
 
 

Coca Cola 0,33 l       1,50 €  

Coca Cola light 0,33 l       1,50 €  

Fanta 0,33 l       1,50 €  

Mineralwasser 0,25 l       1,20 €  

Lift Apfel 0,33 l       1,50 €  

Mineralwasser 0,75 l 3,00 € 

Orangensaft 0,2 l       1,50 €  

Urpils 0,33 l       2,20 €  

Radler 0,33 l       2,20 €  

Gründels Classic 0,33 l       2,20 €  

Gründels Fresh 0,33 l       2,20 €  

Weizenbier mit Alkohol 0,5 l 3,00 € 

Weizenbier alkoholfrei 0,5 l       3,00 €  

Die Getränke werden vom Hausverwalter ausgegeben und 
mit der Gesamtrechnung abgerechnet (keine Barzahlung 
möglich). 
Alternativ können eigene Getränke mitgebracht werden. 
Weitere Getränke (z.B. Wein, Crémant, Spirituosen...) sind 
auf Anfrage erhältlich. 


